

# Svebølle Auto Service ApS

Øresøvej 2, 4470 Svebølle  
CVR-nr. 89 68 65 12

## Årsrapport for regnskabsåret 01.09.16 - 31.08.17

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.01.18

Michael Bodzioch  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Svebølle Auto Service ApS  
Øresøvej 2  
4470 Svebølle  
Telefon: 59 29 31 23  
Telefax: 59 29 37 60  
Hjemsted: Kalundborg  
CVR-nr.: 89 68 65 12  
Regnskabsår: 01.09 - 31.08

---

**Direktion**

---

Klaus W. Rasmussen

---

**Bestyrelse**

---

Jørgen Wenshøj  
Jens Fehr-Christensen  
Michael Vilhelm Nielsen  
Per W. Rasmussen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.09.16 - 31.08.17 for Svebølle Auto Service ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.08.17 og resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.09.16 - 31.08.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svebølle, den 29. november 2017

**Direktionen**

Klaus W. Rasmussen

**Bestyrelsen**

Jørgen Wenshøj  
Formand

Jens Fehrn-Christensen

Michael Vilhelm Nielsen

Per W. Rasmussen

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	51.020	49.467	51.031	44.967	45.199
Indeks	113	109	113	99	100
Resultat før af- og nedskrivninger	4.386	4.100	4.758	3.522	1.211
Indeks	362	339	393	291	100
Af- og nedskrivninger	245	292	647	688	639
Indeks	38	46	101	108	100
Resultat før finansielle poster	4.141	3.808	4.111	2.834	572
Indeks	724	666	719	495	100
Finansielle poster i alt	-32	-19	-14	-12	-24
Indeks	133	79	58	50	100
Resultat før skat	4.108	3.789	4.096	2.822	548
Indeks	750	691	747	515	100
Årets resultat	3.206	2.957	3.136	2.123	411
Indeks	780	719	763	517	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	19.539	15.326	18.938	15.939	11.577
Indeks	169	132	164	138	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	37	375	18	619	63
Indeks	59	595	29	983	100
Egenkapital	13.259	10.053	12.097	8.961	6.838
Indeks	194	147	177	131	100
Rentebærende aktiver	5.859	647	6.590	132	6
Indeks	97.650	10.783	109.833	2.200	100
Rentebærende passiver	893	817	1.023	736	886
Indeks	101	92	115	83	100



**Hovedtal** - fortsat -

Beløb i t.DKK	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
---------------	---------	---------	---------	---------	---------

*Pengestrømme*

Nettopengestrømme fra:

Driften	5.589	-907	6.475	1.457	157
Investeringer	-37	-375	-18	-619	4.937
Finansiering	0	-5.000	0	0	-5.000
Årets pengestrømme	5.552	-6.282	6.457	838	94

**Nøgletal**

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
--	---------	---------	---------	---------	---------

*Rentabilitet*

Overskudsgrad (EBITDA)	9%	8%	0%	0%	0%
Overskudsgrad (EBIT)	9%	7%	8%	6%	1%
Afkast af investeret kapital	36%	46%	52%	33%	6%
Egenkapitalens forrentning	28%	27%	30%	27%	5%

*Soliditet*

Egenkapitalandel	68%	66%	64%	56%	59%
Gearing	-37%	5%	-29%	7%	13%

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Gearing	$\frac{(\text{Rentebærende passiver} - \text{rentebærende aktiver}) \times 100}{\text{Egenkapital}}$
Overskudsgrad (EBIT):	$\frac{\text{Resultet før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBITDA):	$\frac{\text{Resultat før afskrivninger} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med reparation m.v. af fortrinsvis lastvogne.

Selskabet har værksteds- og lagerfaciliteter m.v. i Svebølle og Kolding. Hovedkontoret er placeret i Svebølle.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.09.16 - 31.08.17 udviser et resultat på DKK 3.205.503 mod DKK 2.956.524 for tiden 01.09.15 - 31.08.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.258.905.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af drift i det forløbne år fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2016/17 samt balance pr. 31.08.17.

### **Forventet udvikling**

For 2017/18 forventes et aktivitetsniveau på niveau med indeværende år.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>51.020.203</b>	<b>49.466.790</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-24.147.045	-23.685.933
Andre eksterne omkostninger	-4.781.290	-4.156.991
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.091.868</b>	<b>21.623.866</b>
1 Personaleomkostninger	-17.705.712	-17.524.067
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>4.386.156</b>	<b>4.099.799</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.240	-291.928
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.140.916</b>	<b>3.807.871</b>
Finansielle indtægter	0	3.253
2 Finansielle omkostninger	-32.477	-22.156
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.108.439</b>	<b>3.788.968</b>
Skat af årets resultat	-902.936	-832.444
<b>Årets resultat</b>	<b>3.205.503</b>	<b>2.956.524</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	3.205.503	2.956.524
<b>I alt</b>	<b>3.205.503</b>	<b>2.956.524</b>

**AKTIVER**

	31.08.17 DKK	31.08.16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	475.880	683.925
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>475.880</b>	<b>683.925</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>475.880</b>	<b>683.925</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	5.246.444	4.750.493
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>5.246.444</b>	<b>4.750.493</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.786.095	2.401.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.929.520	6.932.988
Udskudt skatteaktiv	100.000	110.000
Periodeafgrænsningsposter	142.006	139.309
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.957.621</b>	<b>9.583.475</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.859.190</b>	<b>307.649</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.063.255</b>	<b>14.641.617</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.539.135</b>	<b>15.325.542</b>

<b>PASSIVER</b>		31.08.17	31.08.16
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		5.400.000	5.400.000
Overført resultat		7.858.905	4.653.402
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>13.258.905</b>	<b>10.053.402</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.019.236	1.983.176
Selskabsskat		892.936	817.432
Anden gæld		3.368.058	2.471.532
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.280.230</b>	<b>5.272.140</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.280.230</b>	<b>5.272.140</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>19.539.135</b>	<b>15.325.542</b>

3 Eventualforpligtelser

4 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.09.15 - 31.08.16			
Saldo pr. 01.09.15	5.400.000	1.696.878	5.000.000
Betalt udbytte	0	0	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.956.524	0
Saldo pr. 31.08.16	5.400.000	4.653.402	0
Egenkapitalopgørelse for 01.09.16 - 31.08.17			
Saldo pr. 01.09.16	5.400.000	4.653.402	0
Forslag til resultatdisponering	0	3.205.503	0
Saldo pr. 31.08.17	5.400.000	7.858.905	0

## Pengestrømsopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>3.205.503</b>	<b>2.956.524</b>
5 Reguleringer	1.180.653	1.143.276
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	-495.950	1.029.293
Tilgodehavender	815.521	-3.631.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser	836.392	43.449
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	896.525	-1.406.130
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>6.438.644</b>	<b>135.293</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	0	3.253
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-32.476	-22.157
Betalt selskabsskat	-817.432	-1.023.461
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>5.588.736</b>	<b>-907.072</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-37.195	-375.199
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-37.195</b>	<b>-375.199</b>
Betalt udbytte	0	-5.000.000
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>0</b>	<b>-5.000.000</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>5.551.541</b>	<b>-6.282.271</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	307.649	6.589.920
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>5.859.190</b>	<b>307.649</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	5.859.190	307.649
<b>I alt</b>	<b>5.859.190</b>	<b>307.649</b>



	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	16.085.505	15.701.520
Pensioner	1.272.872	1.227.478
Andre omkostninger til social sikring	211.462	195.587
Andre personaleomkostninger	135.873	399.482
I alt	17.705.712	17.524.067
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	41	38

**2. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	20.089	0
Renteomkostninger i øvrigt	12.388	22.156
I alt	32.477	22.156

**3. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

#### 4. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Vognmand Johs. Rasmussen, Svebølle og Ruth Rasmussens Fond, Kalundborg.

---

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK

---

#### 5. Reguleringer til pengestrømsopgørelse

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	245.240	291.928
Finansielle indtægter	0	-3.253
Finansielle omkostninger	32.477	22.157
Skat af årets resultat	902.936	832.444
I alt	1.180.653	1.143.276

---

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i regnskabsåret 01.09.16 - 31.08.17 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.09.16 - 31.08.17 samt egenkapitalen og balancesummen pr. 31.08.17.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i selskabets anpartskapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger og kortfristet gæld til kreditinstitutter.